
 
 

УКРАЇНА 

ДОБРОПІЛЬСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Добропільський комунальний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

ЄДРПОУ 25116347 вул. Незалежності, буд. 26, м. Добропілля, Донецька обл., 85000 

 тел.: (06277) 2-79-40, 2-89-32 е-mail: dobrzzso2@gmail.com 

 

НАКАЗ 

 

від 02.09.2020 року  № 85 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними кадрами 

у 2020-2021 навчальному році 

 

     На виконання Закону України  “Про освіту”, «Про загальну середню освіту», 

«Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року», «Про 

затвердження Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної 

середньої освіти до наступного класу» від 14 .07.2015 № 762 (у редакції наказу 

МОН від 08.05.2019 № 621), Указу Президента України «Про оголошення 

2020/2021 навчального року Роком математичної освіти в Україні» від 30.01.2020 

№ 31/2020,  Наказу МОН «Про затвердження Державного стандарту початкової 

освіти» 21.02.2018 № 87 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

24.07.2019 № 688), «Про затвердження Державного стандарту початкової 

загальної освіти для дітей з особливими освітніми потребами» від 21.08.2013 

№ 607,  «Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень 

учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої освіти» від 21.08.2013 

№ 1222, Листа МОН щодо методичних рекомендацій про викладання навчальних 

предметів у закладах загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році від 

11.08.2020 № 1/9-430, Статуту Добропільського комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Добропільської міської ради Донецької області, 

враховуючи аналіз та підсумки методичної роботи освітнього процесу в закладі 

освіти за 2019-2020 навчальний рік, рівень професійної компетентності 

педагогічних кадрів та з метою підготовки освітян до роботи в умовах 

реформування початкової та загальної середньої освіти, оновлення освітнього 

процесу, безперервного розвитку, вдосконалення і підвищення професійної 

майстерності та рівня психологічної підготовки, активізації творчого потенціалу, 

забезпечення високого рівня функціонування системи методичної роботи в 

Добропільському КЗЗСО І-ІІІ ступенів №2. 

 

 

 

https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=50289
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=50289
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=50289
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=54235
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=54235
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=51226
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=51226
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=17200
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=17200
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=52977
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=52977
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=57637
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=57637


НАКАЗУЮ: 
 

1. Спрямувати діяльність методичної служби школи на виконання Законів 

України "Про освіту", "Про загальну середню освіту", Концепції Нової 

української школи, Державних стандартів початкової загальної, базової і повної 

середньої освіти, Концепції національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді. 

2. Продовжити роботу педагогічного колективу Добропільського КЗЗСО І-ІІІ 

ступенів №2 в 2020-2021 навчальному році над підсумковим  етапом єдиної 

методичної теми «Організація та управління цілеспрямованою навчально-

виховною діяльністю учнів в загальному контексті їх життєдіяльності шляхом 

впровадження інноваційних технологій» 

3. Методичну роботу  в 2020-2021 навчальному році проводити з 

урахуванням диференційного підходу за колективними (педагогічні ради, 

наради при директорі, наради при заступниках директора, педагогічні тижні), 

груповими (методична рада, методичні об’єднання ЗЗСО,  «майстер-класи»), 

індивідуальними (стажування, методичні консультації, самоосвіта) формами 

роботи.  

4. Забезпечити: 

4.1. Організацію методичної роботи в закладі згідно із сучасними освітніми 

вимогами, на основі Концепції Нової української школи. 

4.2. Професійне зростання педагогів закладу шляхом участі в оновлених формах 

методичної роботи, надаючи перевагу динамічному навчанню, а також через 

самоосвітню діяльність. 

4.3. Надання конкретної, дієвої і своєчасної методичної допомоги вчителям 

згідно з планом роботи.                                              

4.4. Створення умов для проходження курсової підготовки педагогічними 

працівниками закладу.                   

4.5. Оновлення інформації щодо методичних надбань педагогами 

Добропільського КЗЗСО І-ІІІ ступенів №2.                                                          

4.6. Своєчасне оновлення інформації на web-сайті школи. 

4.7. Участь обдарованих та здібних учнів в олімпіадах, турнірах, конкурсах 

міського, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів. 

4.8. Підготовку та систематичне проведення засідань ради методичного кабінету 

відповідно до плану роботи на 2020-2021 н.р. 

4.9.  Якісний супровід інклюзивної освіти. 

4.10. Організаційно-педагогічний та методичний супровід зовнішнього 

незалежного оцінювання. 

5. Сприяти:                                                                                                                  

5.1. Утвердженню позитивного іміджу школи.  



5.2. Впровадженню елементів STEM-освіти в освітній процес навчального 

закладу. 

6. Призначити відповідальним за організацію методичної роботи 

Добропільського КЗЗСО І-ІІІ ступенів №2 заступника директора з навчально-

виховної роботи Цьому В.О. 

7. У межах роботи над науково-методичною темою організувати  методичні 

об'єднання ЗЗСО: 

- початкових класів; 

- предметів суспільно-гуманітарного циклу; 

- предметів природничо-математичного циклу; 

- класних керівників та вихователів ГПД. 

8. Призначити керівниками методичних об'єднань ЗЗСО: 

 вчителів початкових класів – Беліменко Л.В., вчителя початкових класів, 

спеціаліста вищої кваліфікаційної категорії; 

 вчителів предметів суспільно-гуманітарного циклу – Мазуренко О.А., 

вчителя української мови та літератури, спеціаліста ІІ кваліфікаційної категорії; 

  вчителів предметів природничо-математичного циклу – Крутенко О.Ю., 

вчителя математики, спеціаліста ІІ кваліфікаційної категорії; 

 Класних керівників та вихователів ГПД – Коваль В.В., вчителя української 

мови та літератури, спеціаліста І кваліфікаційної  категорії; 

9. Затвердити склад методичної ради Добропільського КЗЗСО                                              

І-ІІІ ступенів №2: 

 Цьома В.О. – голова методичної ради, заступник директора з НВР, учитель 

математики та основ економіки, спеціаліста вищої кваліфікаційної  категорії; 

 Парамонова О.В.- секретар методичної ради, ассистент вчителя, спеціаліст 

 Щербак О.О. - заступник директора з НВР, учитель інформатики та 

математики, спеціаліста І кваліфікаційної  категорії; 

 Сищенко М.В. - заступник директора з НВР, учитель історії, української 

мови та літератури, спеціаліста вищої кваліфікаційної  категорії; 



 Платова О.І. -  заступник директора з НВР, учитель російської мови та 

зарубіжної літератури, спеціаліста ІІ кваліфікаційної  категорії, 

 Беліменко Л.В.- керівник методичного об'єднання  ЗЗСО вчителів 

початкових класів, 

 Мазуренко О.А. - керівник методичного об'єднання  ЗЗСО вчителів 

предметів суспільно-гуманітарного циклу, 

 Крутенко О.Ю. - керівник методичного об'єднання  ЗЗСО вчителів 

предметів природничо-математичного циклу, 

 Коваль В.В. - керівник методичного об'єднання  ЗЗСО класних керівників та 

вихователів ГПД. 

10. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Цьомі В.О.: 

10.1.  Забезпечити контроль за відвідуванням  педпрацівниками Добропільського 

КЗЗСО І-ІІІ ступенів №2 міських, обласних методичних заходів згідно з 

планом роботи відділу освіти Добропільської міської ради, Донецького 

інституту післядипломної педагогічної освіти. 

10.2.  Спланувати графік проведення Предметних тижнів. 

10.3.  Створити необхідні умови для роботи методичних підрозділів, 

систематично надавати допомогу їх керівникам, контролювати стан 

методичної роботи в школі. 

10.4.  Організовувати роботу по веденню та узагальненню педагогічного досвіду. 

10.5.  Сприяти участі педагогів у фахових конкурсах. 

10.6.  Організувати роботу наставництва з молодими вчителями  Добропільського 

КЗЗСО І-ІІІ ступенів №2. 

11.  Вчителям навчального закладу: 

11.1.  Визначитися із власною методичною темою на 2020-2021 навчальний рік, 

пов'язаною з темою закладу освіти. 

11.2.  Підвищувати свою фахову майстерність шляхом самоосвіти. 

11.3.  Продовжувати заповнювати електронний «Методичний щоденник 

педагога» 

12.  Провести атестацію педпрацівників Добропільського КЗЗСО І-ІІІ ступенів 

№2 у 2020-2021 н.р. 



 

 

 

 

 


